
 

報告事項 

１ 福山市の保育の状況について 

 

２０１８年（平成３０年）１０月１日時点の待機児童数 

   １７人 

    [保育認定内訳] ２号認定子ども（３歳以上児）  ０人 

            ３号認定子ども（１・２歳児）  ７人 

                   （０歳児）   １０人 

 

【参考】広島県の状況について 

  ※2019 年(平成 31 年)2 月 5 日広島県公表 

年月 
平成 29 年 平成 30 年 

4 月 10 月 4 月 10 月 

待機児童数 186 900 207 772 

年
齢
内
訳 

0 歳 9 470 12 423 

1 歳 65 245 87 214 

2 歳 76 137 47 96 

3 歳未満 150 852 146 733 

3 歳 30 41 54 32 

4 歳以上 6 7 6 7 

3 歳以上 36 48 60 39 

発生市町 2 市 12 市町 5 市町 11 市町 

 広島市 

東広島市 

93 

93 

広島市 

東広島市 

廿日市市 

福山市 

尾道市 

大竹市 

三次市 

熊野町 

海田町 

府中町 

呉市 

安芸高田市 

524 

167 

102 

52 

19 

11 

7 

7 

6 

3 

1 

1 

東広島市 

広島市 

尾道市 

安芸高田市 

府中町 

118 

63 

24 

1 

1 

広島市 

東広島市 

廿日市市 

尾道市 

福山市 

北広島町 

三原市 

大竹市 

三次市 

安芸高田市 

海田町 

431 

156 

121 

32 

17 

5 

4 

3 

1 

1 

1 

利用定員 67,573 68,501 

入所児童数 62,012 65,690 62,142 65,715 

 

資料３ 


